
Consultas Realizadas 

Licitación 408990 - ADQUISICION DE TINTAS Y
TONER PARA FOTOCOPIADORAS E

IMPRESORAS
Consulta 1 - Autorización del Fabricante

Consulta 2 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Considerando que en el llamado de referencia no solicita Autorización del Fabricante y que la misma Cumpla con la Cadena
de Distribución para el territorio nacional, cabe mencionar que dicha constancia representa un respaldo con productos
originales directamente del fabricante de la Marca Canon y garantiza que los productos son genuinos libre de desperfecto
respaldado siempre por el mismo fabricante, solicitamos incluir dicho requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-05-2022

Se determinó no incluir como requisito en la Carta de Invitación de la presente licitación la autorización del fabricante,
hecho que en nada afecta a la originalidad y calidad de los insumos, para fomentar una mayor participación de potenciales
oferentes.

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Solicitamos a la convocante, que el plazo de entrega sea como mínimo 30 días hábiles, considerando la situación compleja
de la logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local, la bajante del río.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-05-2022

Debido al requerimiento institucional se han establecido los plazos de entrega de los insumos requeridos. Ajustarse a lo
dispuesto en la Carta de Invitación para este punto.
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